2) Es fehlt seit seiner Zeit, nur einige Blätter mit Auszügen daraus von Klose’s Hand sind uns erhalten.
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letztere mehrfach Auslassungen und Verkürzungen vorgenommen hat. Glücklicher Weise fand ich unter 
den annalistischen Zusätzen des von Faber veranstaltetenRathsverzeichnisses eine vollständige Abschrift 
jenes Berichtes, und da wir bei der beklagenswerthen Dürftigkeit der Quellen für die ältere Breslauer 
Geschichte alle Ursache haben, jede Zeile zu Rath zu halten, die ein Material liefern könnte zur Erfor
schung jener alten Zeiten, so will ich hier den Bericht vollständig folgen lassen; die gesperrt ge
druckten Stellen sind die, welche bei Klose fehlen.

Anno 1333 textores communiter insurrexerunt contra consules et civitatem, moventes querimoniam 
coram Duce, quod octoviri et non totus consulatus vellent destruere opus suum. Quem (sic!) querimo
niam fecerunt subscripti, qui inter eos facti fuerunt capitanei, videlicet Nicolaus Stoia, Hainemannus 
Pappelbaum, Hainemannus Blecker, Johannes Hartungi, qui coram duce dixerunt: domine, consules po- 
nunt collectas in civitatem, de quibus nihil datur vobis, ipsi exponunt cum collectis Alias suas et cogna- 
tas. Item dixerunt, se veile jurare duci«et non consulibus, quia non esset justum, quod consules reci- 
perent juramentum. Item cum dux quaereret, si de jure suo aliquas haberent rationes, dixerunt palpan- 
tes in cultellos suos: hoc est probatio nostra. Item cum consules loquerentur de privilegiis civitatis 
dixerunt: si haberemus potestatem, nos vellemus fodere sigilla et facere literas ad placitum nostrum. 
Item dixerunt, quod vellent ordinäre duci unum dolium plenum auro et aliud plenum argento. Item 
dixerunt, se habere noningentos viros bene preparatos cum panciriis et slappis contra civitatem. Item 
provocaverunt famulos suos, qui dicebantur egeni, quicquid mandaverimus, hoc facite super corpus et 
res nostras. Item consules habebant requisitos juratos textorum, utrum apud eos et 
civitatem vellent manere. Cui responderunt, quod ipsi apud eos manere vellent, 
sed alii omnes textores vellent pariter manere de causa mota contra civitatem. Con- 
radus Gleser decollatus dixit audientibus probis viris: consules dicunt, se habere probationes, si habe
remus potestatem nos vellemus literas scribere in coquina et ubi assi1) — textores, cum tales 
darentur literae. Hartmannus decollatus, quem civitas fecerat advocatum in nova civitate, ibat et 
stabat manifeste loqucns contra consules, jura et privilegia civitatis. Nicolaus Lantweber decollatus 
debebat esse precessor contra civitatem et commisit furtum in opere suo, quod textores indulserunt 
sibi, ut staret cum eis contra civitatem. Witko de Graz dixit coram consulibus, juratis et senioribus: 
civitas habet privilegium emtum non apud eorum dominum sed apud quendam capitaneum, propter 
quod consules inhibebant sibi, ne loqueretur amplius coram eis, quod cum non dimi- 
sit sed occulte fuit contra civitatem. Goblo senior de nova civitate multa loquebatur contra civi
tatem quod2) propter Deum et senectatem suam consules pepercerunt sibi, ita quod 
devovit, quod amplius non debeat facere, sin autem invocaretur aliquo modo, ex 
hinc civitas debet repetere unum cum reliquo.